
UCHWAŁA NR XXIV/…./2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji w zakresie Budżetu Obywatelskiego Gminy 

Komorniki. 

Na podstawie art. 5a ust. 2 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Komorniki postanawia przeprowadzać konsultacje społeczne w sprawie zagospodarowania 

wydzielonej części wydatków z budżetu Gminy Komorniki określanych jako „Budżet Obywatelski". 

2. Zasady i tryb Budżetu Obywatelskiego Gminy Komorniki zawarte są w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Harmonogram przeprowadzenia konsultacji każdorazowo określi Wójt Gminy Komorniki w drodze 

Zarządzenia. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Komorniki Nr VIII/74/2024 z dnia 12 września 2024 roku w sprawie 

ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji w zakresie Budżetu Obywatelskiego Gminy Komorniki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Komorniki 

 

 

Marek Kubiak 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIV/…./2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

 

Ideą Budżetu Obywatelskiego jest stworzenie platformy dialogu mieszkańców i władz Gminy 

Komorniki, które chcą w ten sposób poznać oczekiwania mieszkańców w zakresie nowych inwestycji 

o charakterze lokalnym. 

Poprzez zgłaszanie propozycji zadań do realizacji oraz udział w głosowaniu mieszkańcy mają realny 

wpływ na kierunek rozwoju gminy, wskazując sprawy, które są dla nich najważniejsze. Mogą to być 

różnego rodzaju projekty mające za zadania integrację oraz podniesienie jakości życia mieszkańców 

gminy Komorniki. 

Budżet obywatelski jest więc znaczącym narzędziem dialogu między organami zarządzającymi 

gminą, a społecznością lokalną, która w ten sposób może wyartykułować swoje potrzeby. Jest to 

również doskonała forma aktywizacji i integracji środowisk lokalnych, wpływająca na pogłębienie 

zaangażowania mieszkańców w rozwój gminy i kreowanie jej wizerunku. 

Projekt uchwały zakłada możliwość zgłaszania projektów w dwóch kategoriach: projektów sołeckich 

oraz ogólnogminnych. Do rozdysponowania w ramach Budżetu Obywatelskiego przeznacza się łączną 

kwotę 315 000 złotych. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 Wójt Gminy Komorniki 

  

 Tomasz  Stellmaszyk 

 


